ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHỤNG HIỆP

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụng Hiệp, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định giá đất huyện Phụng Hiệp

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ Quy định về giá đất;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 100/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của

Chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội;

Căn cứ Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 49/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 100/2015/NĐ-CP

ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1084/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2023 của

UBND tỉnh Hậu Giang V/v ủy quyền cho Ủy ban nhân dân huyện, thị xã,

thành phố quyết định giá đất cụ thể;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện Phụng Hiệp tại Tờ

trình số 565/TTr-PNV ngày 10 tháng 7 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay, thành lập Hội đồng thẩm định giá đất huyện Phụng Hiệp,

gồm các ông (bà) có tên và giữ chức danh sau:

1. Chủ tịch:

 Ông Lê Như Lê, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Phó Chủ tịch:

Bà Trương Thúy Kiều, Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

3. Ủy viên:

- Ông Lê Văn Mến, Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

2

- Bà Đặng Thị Lương, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- Ông Châu Ngọc Lợi, Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

- Ông Nguyễn Hoàng Phúc, Phó Chi cục trưởng Chi Cục thuế Khu vực III.

4. Thư ký:

Ông Nguyễn Thanh Vũ, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

5. Tổ giúp việc:

5.1. Tổ trưởng

Ông Trương Thanh Bình, Phó Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

5.2. Tổ viên:

- Ông Chung Thành Cương, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

- Ông Võ Văn Điều, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

- Ông Trần Thanh Tân, Đội trưởng Đội Quản lý thuế huyện Phụng Hiệp.

6. Nhiệm vụ của Hội đồng:

Hội đồng có nhiệm vụ thẩm định phương án giá đất theo quy định của

Luật Đất đai và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

Tổ giúp việc có nhiệm vụ thẩm định phương án giá đất cụ thể để báo cáo

Hội đồng xem xét tại cuộc họp thẩm định dự thảo phương án giá đất cụ thể theo

đúng trình tự, thủ tục quy định hiện hành.

Tùy theo tính chất, yêu cầu và nội dung cuộc họp, Chủ tịch Hội đồng

quyết định mời lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nơi có đất; tổ chức có

chức năng tư vấn xác định giá đất hoặc chuyên gia về giá đất và đại diện các

phòng, ban, ngành có liên quan. Các thành viên được mời tham dự cuộc họp có

quyền và trách nhiệm như thành viên chính thức của Hội đồng.

Hội đồng làm việc theo quy chế do Chủ tịch Hội đồng ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Chi cục trưởng Chi

cục Thuế Khu vực III; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể có liên

quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các thành viên có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

-

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tài chính tỉnh Hậu Giang (b/c);

- TT: HU, HĐND, UBND huyện;

- PCT.UBND huyện Huỳnh Văn Vũ;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, KT (Ph03b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Vũ

		2023-07-12T15:24:54+0700

		2023-07-13T08:11:35+0700

		2023-07-13T08:11:35+0700

		2023-07-13T08:11:35+0700

		2023-07-13T08:11:35+0700